
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 116

П Р И К А З
с$ № УЗ̂

г. Липецк

Об организации питания 
воспитанников ДОУ №116 
и создании комиссии 
по внутреннему контролю 
в 2023 -  2024 учебном году

На основании приказа департамента образования администрации города 
Липецка от 31.08.2022 № 1054 «Об организации питания учащихся 
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования города 
Липецка в первом полугодии 2023/2024 учебного года и воспитанников 
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования города Липецка в 2023 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать питание воспитанников в день из расчёта 132 рубля в 
группах дневного пребывания.

2. Главному бухгалтеру Яковлевой О.В.:
2.1. Обеспечивать своевременную оплату расходов за питание 

воспитанников в соответствии с установленными нормами.
2.2. Осуществлять постоянный контроль за расходованием бюджетных 

средств.
3. В целях повышения качества организации питания и оценки деятельности 

работников пищеблока и работников, ответственных за организацию питания 
воспитанников, создать комиссию по внутреннему контролю организации 
питания в составе:

Председатель комиссии: заведующая ДОУ Бунеева М.Г.,
Члены комиссии: главный бухгалтер Яковлева О.В.,



старший воспитатель Деулина Т.В. 
заместитель заведующей Гончарова М.В.

4. Комиссии по внутреннему контролю организации питания осуществлять


